
     

DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI 
GENERALI 

SERVIZI 
Culturali, 

Biblioteche, Sport 
e tempo libero 

UFFICIO Eventi, 
Sport e Tempo 

Libero 

NUM. 
444 

DATA 
21/05/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: MODIFICA AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE 
IN USO DELLE PALESTRE COMUNALI, DELLE PALESTRE E DEL 
PALAZZETTO DI CITTÀ METROPOLITANA PRESENTI 
ALL'INTERNO DELL'ITCS DI VIA VARALLI, PER LA STAGIONE 
SPORTIVA 2025/2026, APPROVATO CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.388 DEL 6/05/2025 

 

 

LA RESPONSABILE E.Q. 
 

 Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, di controllo e strumentali. 
 
 Richiamati gli artt. 21 e 22 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Bollate. 
 
 Visto il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione Servizi Culturali, Biblioteche, 
Sport e Tempo Libero alla Dott.ssa Mara Nicoletta Sorte con atto dirigenziale prot. n. 44108 del 
30/09/2024. 

 
 Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 68 e n. 69 del 19/12/2024, sono stati 
approvati i seguenti oggetti “Documento Unico di Programmazione – Dup 2025-2027 – Nota di 
Aggiornamento” e “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027”. 
 
 Preso atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2025/2027 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 come modificato dal D.Lgs. 118/2011. 
  
 Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 388 del 06/05/2025 è stato approvato avviso 
pubblico per la concessione in uso delle palestre comunali, delle palestre e del palazzetto di Città 
Metropolitana presenti all’interno dell’ITCS di via Varalli, per la stagione sportiva 2025/2026. 
 
 Dato atto che, all’interno dell’avviso pubblico, è contenuto l’elenco delle palestre e degli orari 
a disposizione delle Associazioni Sportive che ne facciano richiesta. 
 
 Considerato che si è resa disponibile, per la palestra di via Coni Zugna, una nuova fascia oraria 
dalle ore 17.00 alle ore 19.00, nelle giornate di Martedì e di Venerdì. 
 
 Ritenuto opportuno modificare l’Avviso Pubblico in discorso, aggiungendo le due nuove 
fasce orarie a disposizione delle Associazioni sportive. 



     

 
 Preso atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 è individuato 
nella Dott.ssa Mara Nicoletta Sorte 
 
 Preso atto che, rispetto al ruolo del sottoscritto, nell'assunzione della determinazione di cui 
all'oggetto ed ai sensi dell'articolo n. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e dall'articolo n. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non risulta la sussistenza di situazioni di conflitto 
di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo 
grado. 
 
 Visto l'art. 4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di 
Bollate, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/01/2013 e aggiornato con delibere 
di Consiglio Comunale n. 52 del 21/09/2016 e n. 72 del 19/12/2024; 
 
 Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
 Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della firma del 
Responsabile competente perchè non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.” 
 

DETERMINA 
 per i motivi esposti in premessa: 
 

1. Di approvare la modifica dell’Avviso Pubblico per la concessione in uso delle palestre 
comunali, delle palestre e del palazzetto di Città Metropolitana presenti all’interno dell’ITCS 
di via Varalli, per la stagione sportiva 2025/2026 approvato con determinazione dirigenziale 
n.388 del 06/05/2025, aggiungendo, tra le palestre a disposizione delle Associazioni Sportive, 
anche la palestra di via Coni Zugna, nelle fasce orarie dalle 17.00 alle 19.00, nelle giornate 
del Martedì e del Venerdì. 
 

2. Di pubblicare l’Avviso Pubblico così modificato, parte integrate del presente atto, sul sito web 
del Comune di Bollate all’indirizzo: https://www.comune.bollate.mi.it/it nella sezione 
“Avvisi” accessibile dalla home page, sostituendolo al precedente. 
 

3. Di darne adeguata informazione a tutte le società sportive. 
 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

5. Di prendere atto che la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente. 

 
 

La Responsabile E.Q. 
MARA NICOLETTA SORTE / InfoCert S.p.A. 

https://www.comune.bollate.mi.it/it

